КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2021 года  №  4
 г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы
от 22 декабря 2016 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного подъемного пособия и его возврата молодым специалистам, работающим в муниципальных учреждениях
Куртамышского района»

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года                               № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Куртамышского района Курганской области, в целях привлечения молодых специалистов и развития кадрового потенциала в муниципальных учреждениях Куртамышского района Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Куртамышской районной Думы от 22 декабря 2016 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного подъемного пособия и его возврата молодым специалистам, работающим в муниципальных учреждениях Куртамышского района» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «В соответствии с» дополнить словами «Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,»;
2) раздел I приложения дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Информация о выплате единовременного подъемного пособия и его возврате молодыми специалистами, работающими в муниципальных учреждениях Куртамышского района, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО). Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
Получение информации из ЕГИССО о выплате единовременного подъемного пособия и его возврате молодыми специалистами, работающими в муниципальных учреждениях Куртамышского района, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы.

Заместитель председателя
[bookmark: _GoBack]Куртамышской районной Думы                                                     С.Г. Куликовских

Глава Куртамышского района                                                    А.Н. Гвоздев